KasakcTaH Pecny6inKacbiHbIH Tbl/ibIM X3He Xorapbl 6!11M MHHUCTpN1n / MUHUCTEPCTBO HayKy 1 Bbicllero o6pasoBaHusa Pecny6nmky KasaxctaH /
Ministry of Science and Higher Education of the Republic of Kazakhstan

KANHAP Akagemusi MeKCMeci / YupexaeHue Akagemuss KAMHAP / Institution Academy "KAINAR"
BEKITENMH / >TBEPXXOAK / APPROVE:

KAWHAP Akane’]

>’YpexxacH

OKY XX¥MbIC »XOCMAPbI /PABOUYNI YUYEBHbIV NNAH / WORKING CURRICULUM

Bblnlm 6epy 6argapnamacsl / O6pa3oBatenbHas nporpamma /

Educational program
OkbITy T\'pi / ®opma 06yueHus / The form of educati

TyckeH xbinbl / Tog noctynnenuns / Year of admissic
OkbITY MepsiMi / Cpok 06yueHus / term of training

BepineTiH gapexe / Mpucyxpaemas cteneHb / Awarded degree

Mogyrnb ataybl / nann1n KOObl/
Ne HaviveHoBaHve Mogynsi/ Name  Koflavcuunnumel
of the module / discipline code
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7M04107 Kapxbl / 7TM04107 dunHaHcbl / 7TM04107 Finance

KYHgisri / ouHas / full-time
2023 x./ 2023r. / 2023 y.
2bin /2 roga/ 2 years old

7MO04107 - KapXbl 6111m 6epy 6argapnamachbl 60iiblHLLIA 3KOHOMMKA TbiNbIMAAPbIHbIH MarncTp!

Marncrtp aKoOHOMUYECKMX HayK no obpasoBaTenbHOW nporpamme 7M04107 - duHaHCHI
Master of Economics in the educational program 7M04107 - Finance

MeH aTaybl/ HammeHoBaHvie gycLmnivHbl / Name of
the discipline
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3 CaratTap Konem! (aKafemMHsUIbIK
o cararTapmeH) / O6bem Yacos (B
. axkamemmdeckux vacax) / The amount of
i hours (in academic hours)
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Kypc, cevectp GolibIHLLa 6oy (akarn,

(B akag, Kpegprax) / Distribution by

Meciniu pekTopbl /PekTop

AP / Rector of the

INAR"

KpeuTreH)/
PacripeseneHvie no ceMecTpam, Kypcam

semesters, courses (in academic credits

15

1kypc,

1 year

15

2Kypc,

year
lcem/l 20em,2 3cem/3 4cem/4
sem sem sem

15

BA3A/NBIK N3HAEP UMKNL , UAKN BA30BbLIX ANCUWUMNNHN-HE CYCLE OF BASIC DISCIPLINES (BD) - 40 kpeaut/kpeautos/credits - oHbIH imiuae/ u3 Hux/ of these
Xorapbl OKy OpHbIHbIH KOMNOHeHT! (XKK) , BysoBckuii komnoHeHT (BK) , The university component (UC)- 25 kpeanT , KpeanTtos/credits

TaHpay komnoHeHT! (TK) , KomnoHeHT no Bbi6opy (KB)Component of choice (CC) - 15 kpegut/kpeautos/ credits

GTF5101

1FN5101

PS 5101

ShT5102

1'Ya5102

XKannel mHaeTT! naHaep FL5102
BrMNM- 1 moayn! » Mogynb ZhMP5103
/MBA-1 006Le0653aTe/bHbIX PVSh5103
MBD-I avecuunand , Module of PHE5103
compulsory disciplines BP 5104

PU5104

MP5104

BN >XOOK s
B4 BK /BD UC

BN >XOOK s
B4 BK/BD UC

BM >XOOK s
B4 BK /BD UC

BM >XOOK s
B4 BK /BD UC

EbINbIMHBIH TapuXbl X3He H11ocoguschbl
/WcTopms n dunocodus Hayku/History and
Philosophy of Science

VIHoCTpaHHbIl A3bIK (npod)/ Foreign Language
(Professional)

XKorapbl MekTen negarorukachl /Megaroruka
BbiCcLLe wkonbl/Pedagogy of higher education

Backapy ncuxonorusicel / Mcuxonorus
ynpasneHus/Management psychology

4

1

3 120
3 120
3 120
3 120

30

15

sem

15

2



KK6105

KP6105 E:I-Bllz(oBoDKLjC
CL 6105
Mogaynb 6olMblHWa 6apabirel / MToro no moaynto / Total by module
1 AKN 5106/
MFR5106
GFM5106 BN TK/
0nemalKk KapXXbl >XOHe 2. HK5107/ BAKB/BD CCh
bINbIMK 3epTTEY MF5107
BMNMm-2 aplctemenepl ; MwupoBble IF 5107
/MBA1-2 (hMHaHCbI H METO,CI.OI'IOFI{I’H . GZUA5108/
MBD-2 Hay4HbIX nccnegoBaHuin/
Global finance and research MONI5108
methodology MRS05108 BM TK/
2. GZZT5109/ BAKBI/BD CCh
STNI5109
MTSR5109

Moaynb 60HbIHWa 6apabirbl / UToro no mogynio / Total by module

I.MBPOA
6110/MPDS
6110
MTDS 6110
2. EPOA61I1
IMPED6111
MIES 6111
PT6112/
PP6112
TP 6112

Mogynb GoHblHWaA 6apnbirbl / WToro no moaynto / Total by module

MaHaepa! okbITy
aplcremenepl /
MeTogmka npenogasaHns/
Teaching methods

BIMM-3
IMB[:3
MBD-3

BN TK/
B[ KB /BD CCh

BM XXOOK /
B[ BK /BD UC

BN yukn! 6oiibiHWa 6apnbirbl / WToro no unkny 64/ Total by module (BD)

KopnopaTnBTK K:kbik /[KopnopaTuBHoe npaso/
Corporate Law

21

1,0nemMalK KapXKbl HapblKTapbl / MypoBble
thmHaHcoBble pbiHKKU/ Global financial markets

2. XanblKapanblK KapXkbl / 5
MexayHapogHble thmHaHcbl/ International

Finance

ElbinbIMH 3epTTeynepa! yinbiMaacTbipy
aplctemecl / MeToamKa opraHmM3aumm HayYHbIX
nccnegosaHuit/ Methogology of scientific
research” organization 2.binbiMu
3epTTeynepaer! 3amaHayu TexHonormanap /
CoBpeMeHHbIE TEXHOMOMMN B HaYUHbIX
nccneposaHnsax/ Modem technologies in
scientific research

10
EMamaHbIK boiblHWa N3HAEpA! OKbITY
aplcremecl / MeTofuMKa npenojaBaHus
avcumnavMH no cneumansHoctu/ Methods of
teaching disciplines in the specialty
2. DKOHOMUKanbIK N3HAepA! OKbITYy 3alcTtemecl /
MeToaunKa npenojaBaHns 3IKOHOMUYECKMX
avcumnany/ Methods of teaching economic
subjects

Meparornkanblk Tax1lpnbe / Megaroruyeckas
npakTnka/ Teaching practice

9

40

150 30
630 150
150 30
150 30
300 60
150 30
120

270 30
1200 240

5

75

30

120

135

240

0

0

75

30

15

120

]

330 16 0 0

N 5

] 5

180 5 5 0

PN 5
4

90 0 0 9

600 21 5 9

BEVNLWAEYLW1 N3HAEP UKL/ LKA MNPOPUNITUNPYHOWWMX ANCUNMJINH / CYCLE OF MAIN DISCIPLINES - 53 kpeaut/kpeauTos/credits - oHbIH 1i!Hae 1 13 HKX /of these:
>Korapbl 0Ky opHbIHbIH KoMNoHeHT! (XKK)/By3oBckuii komnoHeHT (BK) / The university component (UC) - 36 KpeauT/kpeanTos/ credits,
Tangay komnoHeHT! (TK)/KomnoHeHT no Bbi6opy (KB) Component of choice (CC) - 10 kpeant/KpeanTos/ credits

BZZT 5213/
STBI 5213
MTB5213

1ZhBzh 5214/
BPIP 5214
BPIP 5214

BusHecTen uudpnaHabipy
1 Uncposusaums B
6usHece/ Digitalization in
business

BrM-4/
MIA-4
MMD-4

BZT6215/SFT
6215
DTPS 6215

Mogynb 6olibiHWa 6apnbirbl / WToro no moaynto / Total by module

Bel XXOOK /
na BK/
MDUC

Bel XXOOK /
na BK/
MD uC

Bel X OOK /
na BK/
MD uC

BusHec-3epTTeynepger! 3amaHayu
TexHonorusnap /CoBpemMeHHble TEXHOMOMUN B
6u3Hec-uccnegosaHuax/ Modem Technologies
in business
VIHHOBaUmMANbIK XKo6anapabl 6usHec-
ocnapnay / busHec-nnaH1poBaHue
MNHHOBALMOHHBIX NpoekToB/ Business planning
of innovative projects
Kapxbl canacbiHAa Lndpnbik TpaHchopmaums/
Lindposas TpaHcthopmaums B PUHaAHCOBOA
cthepe/ Digital transformation in the financial
sector

16

3

3epTTey Tax!pmbec!/nccnegoBaTtensckan npakTuka/Research practice - 7 kpeanTt/KpeanTtos/ credits

150 30
150 30
180 30
480 90

60

45

0] 5
€0 5
106 6
285 0 10 6



SBM 5216/
SBM 5216
BMM-5/  Kapxblgarbl MEHE[KMEHT / SBM 5216
MMA-5  MeHepKMEHT B hrHaHcax/
MMD-5 Financial management IM5217/
1M5217
IM 5217

Mogynb 6olibiHWwa 6apnbirbl / M Toro no moaynto / Total by module

| .MANS 6218/
DKPG 6218
MPS 6218
2. KSMR6219/
GRFP 6219
SRFP 6219
MeMneKCTriH 3amaHayH
EMM-6/ KapXbl cascaTbl /
MM -6 CoBpeMeHHasi (hMHaHcoBas
MMD-6 nonuTuKa rocygapctea/ 1 KRIIDB 6220
Modem financial policy of ; PIIRRK 6220
the state PIIDR 6220
2. KRAEDP
5221/
PSERRK5221
PSDRK 5221

Mogynb 6oliblHWa 6apnbirbl / MToro no moaynto / Total by module

SB 6222
Bac YK3He GaKblnay / NK' 6222
BIM-7/ Ka)% aBfIeHve 1 Y T™ 6222
MMz-7 b
MMD-7 KOHTponb/ManagI]ement and KKB 6223 /
contro UFK 6223
CFM 6223

Mogynb 6olibiHWa 6apnbirel / MToro no mogynto / Total by module

3eptTey Taxlpnbe /

BrMm-8/ zT 6224/

M-8 Wccneposarensckas IP 6224

MMD-8 npakTnka/ I_:{esearch RP6224
practice

Mogynb 6olibiHWa 6apnbirbl / MToro no mogynio / Total by module

BeM )XOOK /
na Bl
MD UC

Bel )XOOK /
nask/
MD UC

Bel TK /
N KB/ MD CCh

Bel TK/
na KB/ MD CCh

Bel )XOOK /
ng BK/
MD uC

Bel XX OOK/
ng BK/
MD uC

BN 3T/ N4 Wnn/ Mo

RP

BM unkn! 6oiiblHWa 6apnbirbl / MToro no uukny MA/ Total by module (PD)

CTpaterusnblk 6aHKT1K MEHEIKMEHT
/CTpaTernyecknini 6aHKOBCKUIA MeHeLKMeHT/
Strategic banking management

VIHHOBaUMANbIK MEHEAXXMEHT /
VIHHOBaUMOHHBI MeHegKMeHT/ Innovation
management

I .MeMneKerriH akLua-HecHe cascatbl /
[leHexKHo- KpefuTHasa nonuTnka
rocyaapctea/Monetary policy of the state
2. Kapxbl cascatbiH MeMneKerriK peTTey /

"oc)'fapcTBEHHOE perynmpoBaHune PrHaHCOBO

nonutukw/ State regulation of financial policy

1,KazaxcTtaH Pecny6ankacbiHbIH
WNHAYCTPUANBIK-MHHOBALMAMBIK faMybIHbLL,
6acbimabIKTapbl / MpuopuTeTbI
WHAYCTPUaNbHO-MHHOBALMOHHOMO Pa3BUTUsA
Pecny6nukn Kasaxctad/Priorities of industrial
and innovative development of the Republic of
Kazakhstan

2. KasaxctaH Pecny6auKacbIHbIH 3/1eyMeTT1K-
9KOHOMUKANbIK fjaMy NepcrnekTBanapbl /
MepcnekTuBbl COLMaNbHO-3KOHOMUYECKOTO

passutua PK/ Prospects for the socio-economic

development of the Republic of Kazakhstan

CanbIKTbIK 6aKblnay /Hanoroblii KOHTPONb/
Tax management

KopnopauusiHbLL, KapXXbiCbiH 6ackapy /
YnpasneHue (uHaHcamm Kopropauum/
Corporate financial management

3eptTey Tax1pube /1 Niccneposatenbekas
npakTuka/ Research practice

10

10

10

7

53

0

0

300

300

300

210

210

1590

[bINbIMK-3epTTeY XyMbICbl/HayuHo-uccnegoBatenbckas pabota/Research work

60

60

60

270

30

30

30

210

210

360

30

30

30

135

180

180

180

825

20

10

21



Tarbll’lblM/J,aMa[IlaH ATY X3He Marncrtpnbl K
AnccepTtauuMmAaHbl KoCa anraHparbl

MAarmcTpaHTTblH Tbl TbIMU-3EPTTEY XY.MblCbl

BrMM-9/ MarucTpaHTTblH IbIILIMU-3ePTTEY XYMbICbl / Hay4HO- Hup

mMarmcrpaHTa, BKNKYas NPOXOXeHue
MI'I,D,—9 uccneposatenbckaa pa6ota maructpaHTal/ Research work ofa graduate P P A 24 1,2,3,/\ [¢] 720 240 480 4 5 5
MMD-9 student CTaXXMPOBKW M BbIMONHEHNE MArucTepcKoi

auncceptayumm / Research ofa graduate student,
including internship and completion of a

master’'s thesis
Mogynb GolMblHwWa Gapnbirbl / WToro no moaynt / Total by module 24 720 0 0 0 240 480 4 5 5

KOPbITbIHAbI ATTECTATTAY / U'TOTOBAA ATTECTALNA/ FINAE CERTIFICATION

MarucTpnik gucceprayusaHbl pac{mpaey xaHe kopray /

KA/ o
KopbITbiHAbI aTTecTauusnay / Mtorosas attectayns/ Final certification O(QOpMneHne v 3auwnta MarncTepckoit guccepraymnm 8 4 3 240 120 120
NAIFS /Preparation and defense of a master's thesis
KopbITbiHAbI aTTecTaTTay 60ibIHWa 6apnbirbl/I1Toro no utorosoi attectaunH/Total for the final certification 8 240 0 0 120 120 0 0 0
OKy xocnapbl 60iiblHWa NToro no yue6HoMy nnaHy Total according to the curriculum 125 3750 510 600 615 2025 30 30 31
BM nukni6oiibiHwa Mo ynkny B4 In the cycle of BD 40 1200 240 240 0 120 600
BN >XXOOK B BK BD UC 21 630 120 180 0 60 270
BIM TK Bl KB BD CCh 15 450 90 45 0 45 270
BeiilHaeywl naHgep uukn! 6oiibiHia Mo yukny Nj In the cycle of MD 53 1590 270 360 0O 135 825
Bel XXOOK na BK Mpuc 26 780 150 90 0 75 465
Bel TK na xe MD CCh 20 600 120 60 0 60 360
KM 3T, N4 unn 7 210 0 210 o0 0 0
FblnbiMN-3epTTey X MbiCbl 60l/iblHWa M Toro no Hay4yHo-uccnegoBaTenbCcKoi
Total for research work
6apnblirol paboTe 24 720 240 480
KopblTbiHAbI aTTecTaTTay GoibiHWa Mo nToroBoii aTtTecTayumn In the final certification 8 240 120 120
17ocbiMwa / MpumedaHue / Note:
Okv xocnapbl KatheapaHblH AK KapacTblpblbin, YCbIHbINAbI JleuebHbIi NnaH pacCMOTpeH 1 pekoMeHaoBaH Ha AK kadeapbl / The curriculum has been reviewed and recommended at the department's AC
"gy?" N 2023 x/rly. Xattama/ MpoTokon / Protocol X» -/
Oky »xocnapbl AkageMusiHbiH AK KapacTbIpblbin, YCbIHbINAbI /Y4YebHbIA NnaH pacCMOTPEH U pekoMeHaoBaH Ha AC Akagemun / The curriculum has been reviewed and recommended at the AC Academy
"Jj," 2023 x/r. Xartama/ MpoTokon / Protocol X»  /
Oky >»xocnapbl AKageMUsHbIH TbiNbIMK KeHeclHAe KapacTbIpbinbin, 6eklTlngl /YuebHbIVi NnaH pacCMOTPEH U YTBEPXKAEH Ha YuyeHoM coBeTe Akagemun / The curriculum was reviewed and approved by the
Academic Council of the Academy N 2023 x/r. Xartama/ MpoTtokon / Protocol X°
AKafgemusanbik macenenep xeHlHaerl npopektop / MpopekTop no akagemuyeckum Bonpocam / Vice-Rector for Academic Affairs KynaHosa C.LLI.
OY¥ /[ anpektopsl / Aupektop AOYM / Director of the DOPE Kasnmosa A.X.

JKOHOMMKa X3He busHec KateapacbiHbiH MCHrepyinici/ 3aB.kadegpoli "3koHoMukm 1 6usHeca”/ Head of the Department of Economics and Businesi Abxanenosa LLLP.



